СОВЕТ БОЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Исилькульского муниципального района Омской области

(Тридцать пятая сессия четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
От 27.04.2022 года                                                                         №  18
п. Боевой

О внесении изменений в Решение Совета Боевого сельского поселения № 9 от 25.02.2021 года «Об организации деятельности органов местного самоуправления Боевого сельского поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность»
В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2021 года № 430 – ФЗ «О внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Боевого сельского поселения, Совет Боевого сельского поселения РЕШИЛ:

  1. Внести в решение Совета Боевого сельского поселения от 25.02.2021 года № 9 «Об организации деятельности органов местного самоуправления Боевого сельского поселения по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность» следующие изменения:
   1.1. В пункте 3 после слов «на учет» дополнить словами «, а в случае поставки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня поставки на учет».
   1.2. В пункте 10 после слов «на учет» дополнить словами «, а в случае поставки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня поставки на учет».
   1.3. пункт 7дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

«4). С заявлением о принятии на учет бесхозяйных линейных объектов наряду с органами, указанными в пунктах 3 и 4 настоящей статьи, вправе обратиться лица, обязанные в соответствии с законом осуществлять эксплуатацию таких линейных объектов. По истечении трех месяцев со дня постановки бесхозяйных линейных объектов на учет лица, обязанные в соответствии с законом осуществлять эксплуатацию таких линейных объектов, могут обратиться в суд с требованием о признании права собственности на них."».
  1.4. В пункте 12 после слов «на учёт» дополнить словами «, а в случае постановки на учёт линейного объекта по истечении трёх месяцев со дня постановки на учёт»

   2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
Председатель Совета Боевого
Сельского поселения                                                               В.Н.Баутин
Глава  Боевого сельского поселения

                     В.М.Гапешко